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PYTANIA | ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacjii na udzielenie
zamowienia publicznego pn. ,Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Szkole
Podstawowej w Kobielicach”

W zwigzku z proshg wykonawcéw o udzielenie odpowiedzi na ponizej przedstawione pytania
zwigzane z przygotowaniem oferty na realizacje w/w zamdwienia, zamawiajacy, na podstawie art. 284 ust.
2 i 6 ustawy Prawo zamowien publicznych udziela wigzacych dla_wykonawcéw wyjasnie, ktére
udostepnia na stronie internetowej, bez ujawniania zrédta zapytania:

PYTANIE 1:

Okna ppoz. nie bedg spetnia¢ wymaganego w SWZ wspéfczynnika U=0,9W/m?*K dla catej konstrukcji. Okna
ppoz. nalezy wykona¢ z profili aluminiowych ppoz. (z wktadami gipsowymi w profilach, zamiast izolatoréw
cieplnych jak w przypadku pozostatych okien bezklasowych). Prosimy o wykreslenie zapiséw dotyczacych
wspotczynnika UW dla okien z odpornoscig ogniowa.

OdpowiedZ na pytanie:

Formularz Przedmiaru Robét - zaf. nr 1A w pozycji 1.9 nie ma wymagari, co do wspditczynnika U,
w zwigzku z powyzszym nalezy wyceni¢ okna ppoz. o wytrzymalosci ogniowej El 60 (nie
uwzgledniajgc wspétczynnika U=0,9W/m2*K, wymaganego dla pozostafych okien).

PYTANIE 2:
W opisie przedmiotu zamdwienia — strona 4 SWZ sa wyszczegolnione prace zwigzane z zakupem i
montazem 6 wentylatoréw sciennych, natomiast nie sg one ujete w Formularzu Przedmiaru Robot — zat. nr

1A. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie:

Formularz Przedmiaru Robdt- zat. nr 1A pozycja 1.12 — ,Zmniejszenie otworu okiennego - w cenie
nalezy uwzgledni¢ wymurowanie fragmentu sciany o powierzchni do 0,25m2 oraz zakup i montaz
wentylatora Sciennego fi min. 110 mm o wydajnosci min 100m3/h o szczelnosci min. P44,
zgodnie z wytycznymi producenta)” w opisie pozycji wyraZnie wskazana jest koniecznos¢ wyceny
zakupu i montazu wentylatora sciennego.

PYTANIE 3:

Czy drzwi stalowe majg by¢ profilowe czy ptaszczowe?

Odpowied? na pytanie:

Drzwi stalowe nalezy wykonac i wycenic jako pfaszczowe.



PYTANIE 4:
Czy drzwi przewidziane jako stalowe mozna wykonac z profili aluminiowych?

Odpowiedz na pytanie:

Przewidziane drzwi stalowe nie_moina wykonac z profili aluminiowych. Patrz odpowied: na
pytanie nr 3.

PYTANIE 5:

W punkcie 1.16 Przedmiaru Robdt jest az 1118,09m2 malowania farbami lateksowymi powierzchni
wewnetrznych, czy oznacza to malowanie catych scian?

OdpowiedZ na pytanie:

Podana powierzchnia malowania w pkt 1.16 jest przyjeta orientacyjnie. O wielkosci powierzchni
malowania bedzie decydowac wyglgd sciany po wymianie okien. Malowanie rozliczone bedzie
obmiarowo.

PYTANIE 6:
Okresli¢ ilos¢ nawiewnikdw cisnieniowych w oknach 01 260x460cm

OdpowiedZ na pytanie:

W kazdym oknie z wyjgtkiem okien p.poz zamontowac po 1 szt. nawiewnika. W oknach (01
2,60%4,50) zamontowad po 2 szt. nawiewnikéw. Koszt nawiewnikow nalezy ujgé w wycenie okien.

PYTANIE 7:

Okresli¢, w ktorych oknach nalezy zastosowac otwieracz okien z poziomu podiogi (w dokumentacji s
wszystkie otwierane)?

Okreélic, w ktorych oknach nalezy zastosowac otwieracz z poziomu podtogi na korbke, a w ktérych na
dzwignie?

Odpowiedz na pytanie:

Otwieracz okien z poziomu podiogi nalezy zastosowac w oknach na sali gimnastycznej (8 szt. po
1-mym w kazdym oknie nr 1).

W oknach otwieranych z poziomu podfogi nalezy zastosowac otwieracze na diwignie.

Koszt otwieraczy naleiy ujgé w wycenie okien.

PYTANIE 8:

Prosze 0 zmiane warunkéw ptatnosci na fakturowanie czesciowe do 90% wartosci wynagrodzenia (wedtug
procentowego zaawansowania robot)

Odpowied? na pytanie:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w warunkach pfatnosci — nie dopuszcza czesciowego
fakturowania.

PYTANIE 9:

Ktére okna nalezy wyposazy¢ w otwieracze z poziomu podtogi z okresleniem, ktére majg by¢ otwierane na
korbke, a ktére na diwignie?



OdpowiedZ na pytanie:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 7.

PYTANIE 10:

W przedmiarze rob6t nie wyspecyfikowano typéw okien w celu okreslenia ilosci nawietrzakow
cisnieniowych.

OdpowiedZ na pytanie:

Okna wymieni¢ na okna z PCV o wspéfczynniku U=0,90 W/m2K rozwieralno-uchylne, czes¢ okien
z szybq P4 zgodnie z rysunkiem zestawienia stolarki. Okna aluminiowe state przeciwpozarowe El
60 - okna p.poi zgodnie z rysunkiem zestawienia stolarki. W kazdym oknie z wyjgtkiem okien
p.poi zamontowac¢ po 1 szt. nawiewnika. W oknach (01 2,60%*4,50) zamontowac po 2 szt.

nawiewnikdw.

PYTANIE 11

Czy w poz. 1.12 formularza cenowego — zakup i montaz dotyczy 6 szt. wentylatoréw Sciennych?

Odpowiedz na pytanie:

Pozycja 1.12 dotyczy m.in. zakupu i montazu 6 szt. wentylatoréw.

Peiny zakres robot w poz. 1.12 obejmuje: ,Zmniejszenie otworu okiennego - w cenie nalezy
uwzglednic wymurowanie fragmentu Sciany o powierzchni do 0,25m2 oraz zakup i montaz
wentylatora sciennego fi min. 110 mm o wydajnosci min 100m3/h o szczelnosci min. I1P44,

zgodnie z wytycznymi producenta)”.

PYTANIE 12

Jaka jest szerokos¢ nowych parapetéw z konglomeratu?

Odpowiedz na pytanie:

Szerokosc nowych parapetow z konglomeratu wynosi 35 cm.

PYTANIE 13

Prosze o potwierdzenie ilosci 76.98m2 w formularzu przedmiaru robét w poz. 1.17, 1.18 i 1.19 (dot.
wywiezienia gruzu i utylizacji)

Odpowiedi na pytanie:

Podana ilos¢ gruzu w pozycjii nr 1.17; 1.18 i 1.19 jest przyjeta orientacyjnie. W pozycji
uwzgledniona jest rowniez zdemontowana stolarka okienna. Gruz rozliczony bedzie obmiarowo.

PYTANIE 14

Czy w przedmiarze robot poz. 1.16. formularza przedmiaru robdt w ilosci 1118,09m2 dotyczy malowania
tylko osciezy czy réwniez $cian i sufitéw w pomieszczeniach?

Odpowiedi na pytanie:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 5.



PYTANIE 15

W SWZ okres realizacji zostat okres$lony na 9 m-cy. Prosze o szczegdtowg informacje jak planowana jest
realizacja zamoéwienia. W ciggtosci czy etapami i od kiedy?

Odpowiedz na pytanie:

Czas realizacji umowy podyktowany jest obecng sytuacjg na rynku budowlanym — trudnosciami w
dostepie do materiaféw budowlanych. Ponadto wziete sq rowniez pod uwage czynniki pogodowe,
ktére w okresie jesienno-zimowym mogq przyczynic sie do przerwania robét, bedgcych
przedmiotem postepowania. Niemniej jednak realizacja zadania, przewidziana jest do wykonania
w ciggtosci od dnia podpisania umowy.

PYTANIE 16

W zat. nr 6. §8 ust. 15 jest zapis o fakturowaniu jednorazowym fakturg koficowa. Z uwagi na znaczaca
wartosc¢ zadania wnosimy o fakturowanie czesciowe wg zaawansowania wykonanych robét

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajqcy nie dopuszcza fakturowania czesciowego.
PYTANIE 17

W §5 umowy - zat. nr 6 jest zapis, ze projekt budowlany bedzie miat zawsze charakter nadrzedny nad
projektem wykonawczym i przedmiarem robdt. Zapis taki budzi nasze watpliwoéci. Zamawiajacy nie moze
zgdac wykonania robdt, ktore nie zostaty ujete w przedmiarze robot.

Zamawiajgcy nie moze zgdac¢ wykonania robot ktére nie zostaty ujete w przedmiarze robdt .

Projekt budowlany dotyczy szerokiego zakresu robot. Przedmiotem zamodwienia jest wymiana stolarki
okienno-drzwiowej (wraz z robotami towarzyszacymi) ktére zostaty okre$lone w przedmiarze robdt,
ktory jest podstawa do rozliczenia wykonanych robdt .

Projekt wykonawczy stolarki (tzw. dokumentacja warsztatowa) jest sporzadzany w oparciu o projekt
budowlany i podlega zatwierdzeniu Zamawiajgcego. Zatwierdzony projekt wykonawczy upowainia
Wykonawce do wykonania zadania w/g zatwierdzonej dokumentacji wykonawczej.

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajqcy wskazuje, ze w §8 PPU - zaf. nr 6 do SWZ, Zamawiajgcy zawart uregulowania nie
tylko w zakresie opisanym w pytaniu, lecz réwniez inne:
- dotyczqce wystqgpienia robdt, ktére zostaly ujete w projekcie budowlanym, ale nie zostaty
uwzglednione w przedmiarze,
- dotyczqce wystqgpienia robét dodatkowych, ktére nie zostaly ujete w projekcie
budowlanym,
- dotyczqce sytuacji, w ktorych wystqpi koniecznosé dokonania nieistotnych zmian projektu
budowlanego,
oraz zasady wyceny tych robdét.
Ponadto w §11 PPU - zaf. nr 6 do SWZ zamawiajgcy wskazal w jakim zakresie i w jakich
okolicznosciach przewiduje mozliwos¢ zmiany postanowien zawartej umowy, w stosunku do
tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy. Sq tam postanowienia m.in.
dopuszczajgce zmiane wysokosci wynagrodzenia wykonawcy wynikajgcg z postanowien
okreslonych w §8, albo z przyczyn okreslonych w § 11 ust. 2 pkt 1 umowy, jezeli przyczyny te majq
wpfyw na wysokos¢ wynagrodzenia wykonawcy (w tym m.in.:
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- wystgpienia istotnych wad lub brakéw w dokumentacji projektowej skutkujgcych
koniecznoscig dokonania poprawek lub uzupetnien, ktore nalezy poprawic¢ lub usungé w
celu prawidlowego wykonania przedmiotu zamdwienia (m.in. w zwiqzku z
postanowieniami okreslonymi §8) lub jezeli w/w wady Ilub braki uniemozliwiajg lub
istotnie wstrzymujq realizacje okreslonego rodzaju robét,

- wystgpienia uzasadnionych zmian w zakresie sposobu lub technologii wykonania
przedmiotu zamdwienia, jezeli te zmiany sq niezbedne do prawidiowego wykonania
zamoéwienia,

- wystqgpienia zamowier dodatkowych lub innych zaméwien powigzanych, niezbednych do
prawidfowego wykonania zaméwienia podstawowego, ktérych wykonanie stafo sie
konieczne lub celowe i ktére majq wpfyw na realizacje niniejszego zaméwienia).

W zwiqzku z powyiszym, powolany w pytaniu zapis umowny ma na celu umoiliwienie
wprowadzenia zmian, gdyby rozwiqgzania przyjete w dokumentacji wykonawczej byly niezgodne
lub sprzeczne z projektem budowlanym. W takim przypadku wystqpi koniecznos$¢ doprowadzenia
projektu wykonawczego do zgodnosci z projektem budowlanym. Zmiany wynikajgce z
dostosowania projektu wykonawczego do projektu budowlanego, w tym zakresie nie bedg
zmiang przedmiotu umowy i nie bedq traktowane, jako zaméwienie dodatkowe (ani nie bedq
wymagaly podpisania aneksu zmieniajgcego przedmiot umowy).

Ponadto przedmiot umowy stanowi wymiana stolarki okiennej i drzwiowej i tylko w tym zakresie
dokumentacja projektowa ma charakter nadrzedny nad projektem wykonawczym, na podstawie
ktdrego zostaf sporzqdzony formularz przedmiaru robét.

Dla przedmiotu zamodwienia ustalono wynagrodzenie kosztorysowe, w zwigzku z czym wartosé
wykonanych robét bedzie rozliczona obmiarowo, zgodnie z postanowieniami okreslonymi w §8
projektowanych postanowieri umowy, stanowigcych zaf. 6 do SWZ.

W zwiqzku z powyiszym, dla jednolitego poréwnania i oceny ofert Wykonawca jest zobowigzany

do ztozenia:

- wypetnionego formularza przedmiaru robét - zafgeznika 1.A do SWZ, ktoéry bedzie zawieraé wyliczenie
ceny ofertowej i ktory jednoczesnie bedzie stanowit kosztorys ofertowy wykonawcy.

Cena winna byc ustalona jako suma wszystkich wycenionych pozycji w formularzu przedmiaru
robot, w tym réwnie: kosztéw wynikajqcych z wyjasnien udzielonych wykonawcom na zapytania.

PYTANIE 18

Prosimy o pilne wyjasnienie SWZ, uzupetnienie przedmiaru robét (dotyczy pytar od nr 9 - 16) oraz
zmiane zapisdw Umowy w tresci jw. (dot. pyt. nr 17).

OdpowiedZ na pytanie:

Odpowiedzi na pytania zostaly udzielone odpowiednio pod zadanym pytaniem.

Zamawiajqcy nie dokonuje zmian w zatqcznikach do SWZ (w tym w zaf. 1.A oraz w zat. nr 6), ani
w samej tresci SWZ.

Nie nalezy dokonywac zmian w zal. nr 1.A do SWZ, w zwiqzku z udzielonymi wyjasnieniami.
Wyceng przedmiotu zamdwienia nalezy dokonaé¢ na lub zgodnie z zaf. 1.A (formularzem
przedmiaru robét) z uwzglednieniem kosztéw wynikajgecych z udz.-elonych odpowiedzi, oraz
zgodnie z postanowieniami okreslonymi w pkt. 15 SWZ.

Termin sktadania ofert pozostaje bez zmian.

.
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